

Beslut

ÅMHM avslutar med detta beslut ärende 2016-341. ÅMHM har sammanställt övervakningen av allmänna badstränder 2016 innefattande provtagningsresultat gällande bakteriehalter och observationer av cyanobakterier samt andra okulära observationer.

Sammanställningen har utförts i enlighet med Ålands landskapsregerings beslut om kvalitetskrav på och kontroll av vattnet vid allmänna ytvattenbadplatser (2014:47) samt beslut om kvalitetskrav och övervakning i fråga om vattnet vid små allmänna badstränder (2010:44).

Sammanställning

Enligt ovannämnda beslut ska ÅMHM övervaka samtliga godkända allmänna badplatser. På Åland fanns sommaren 2016 sammanlagt 31 godkända och registrerade ytvattenbadplatser. Nio av badstränderna är EU-badstränder och resterande 22 är små allmänna badplatser.

I bilagorna till detta beslut finns resultaten från övervakningen med provtagningar och observationer vid samtliga allmänna badstränder.

Enligt provtagningsresultaten från de bakteriologiska undersökningarna för säsongen 2016 uppvisar badvattenproverna generellt en utmärkt kvalitet enligt bilaga I, tabell I för kustvatten (2014:47). Trots detta sattes en skylt med avrådan från bad tillfälligt upp på badstränderna Knutnäs och Lilla Holmen efter att en hög bakteriehalt påvisats. Detta handlade dock om en tillfällig förorening eftersom bakteriehalterna hade sjunkit under gränsvärdet då omproven togs.

Inga rikliga cyanobakterieblomningar uppstod under badsäsongen. På 15 av badstränderna påträffades dock en observerbar mängd cyanobakterier: Käringsund, Gröna Udden, Lilla Holmen, Västerviken, Sinting, Godby, Tjudö, Knutnäs, Marsund, Öra, Småholma, Hellestorp sjö, Klockarholmen, Espholmen och Notplan.

Under sommaren utfördes inspektioner av samtliga allmänna ytvattenbadplatser där säkerhetsutrustning, informationstavlor, omklädningsrum, toaletter, sophantering, samt eventuella bryggor och hopptorn inspekterades. De protokollförda inspektionerna utfördes främst i slutet av juni, och allvarliga brister var sällsynta. Liksom föregående säsong har resultaten från

badvattenprovtagningarna skickats ut i PDF-format till de som ansvarar för stränderna.

Bakgrund

ÅMHM ska enligt Ålands landskapsregerings beslut om kvalitetskrav på och kontroll av vattnet vid allmänna ytvattenbadplatser (2014:47) årligen inom en månad efter badsäsongen är slut överlämna tillsynsresultaten.

ÅMHM skickade ut ett förslag till kontrollplan innehållande provtagningstidpunkter på hörande till berörda ägare eller innehavare av badstränder den 18.4.2016.

ÅMHM fastställde förteckningen över allmänna ytvattenbadstränder i beslut ÅMHM – Mb 112/16 som tillställdes Ålands landskapsregering den 27.4.2016.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Stig Abrahamsson
Myndighetschef
Beslutande

Linda Siltala
T. f. miljöskyddsinspektör
Föredragande

Bilagor

1. Förteckning över resultaten från samtliga allmänna ytvattenbadplatser.